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КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Кафедра: Офтальмология                                      Предмет: Офтальмология
Факультет: медико-профилактический               Курс: 5  Семестр: 9-10
Выделенные часы: лекции 6 часов                      Практические занятия: 18ч 


Лекционные занятия

	№
	Темы лекций
	Часы

	1
	Воспалительные заболевания органа зрения 
	2

	2
	Глаукома
	2

	3
	Травмы органа зрения

	2




Практические занятия

	
	Темы практических занятий
	Часы

	
	
	теория
	практика

	1
	Клиническая анатомия и физиология органа зрения. Методы исследования органа зрения.
	3
(2/1)
	3

	2
	Глаукома. Профилактика. Диспансеризация.
	3
(2/1)
	3

	3
	Воспалительные заболевания органа зрения и их профилактика.
	3
(2/1)
	3

	4
	Клиническая рефракция. Аккомодация. Офтальмоскопия глазного дна.
	3
	3

	
	Всего: 24
	12
	12





Зав. кафедрой                                                  		проф. Билалов Э. Н.


Зав. учебной частью                                          		асс. Ходжаева У. З.
